vocantes & p̄clarā sapientiā ac studiā. iactatiē
 appellationib? infamantes. Paratior em est impe-
 ritoz turbā ad derogandū bonis studijs q̄ ad imi-
 tandū. ut sit eis omni genere delictū. dū & mani
 festa & publica mala nō vitant. & occultis & re-
 cōditis bonis nō credūt. Erubui quoq; de quibu
 sdam quos vidi nichil penitus ad emendationez
 vite sue primens habere. & immūdis pedibus in
 sancta certatim irruere. & priusq; primo aditu ac
 ianuis digiti haberent. ad tribunal p̄tinuo tende-
 re. atq; ad sacerdotiū festinare. ac repulsis ceteris
 ipi sacris altarib? incubare. ita ut b̄m antiquū p̄
 uerbiū merito dicat. qd saul inter p̄phras. Quāuis
 autē p̄difficile sit scire regi. id est. regenti se obtē
 perare. multo diffīlē est scire alios regere. cui
 scz regimīnis. quāto spes & gloria maior est. tan-
 to periculū grauius quippe habentib? intellectuz
Nam & si quis est in rectore viciōz morib? faci-
 le in eos qui ad obtemperandū presto sūt ci trans-
 fundit. & multo facilius qd malū est ab eo trāsit.
 q̄ si quid in eo virtutis & industrie fuerit. Nichil
 em tam facile q̄ fieri malū etiā si nemo doceat uel
 p̄dellat. p̄difficile est aūt fieri bonū. parati sumus
 ad recipiendū malū q̄ plurimi velut si aride stipu-
 le quis scintillā ignis iniiciat que insup uētis etiā
 inspīrātib? anime. velociusq; malicie pua scintil-
 la consumimur. q̄ virtutis ignib? uel accēdi uel etiā
 p̄calefcere possimus. .XCII. **D**e peri-
 culō & cautela cure pastoralis.

Orendū est autē ne inueniamur morū
 & virtutis decole p̄ctores quidā pessi-
 mi p̄ alijs p̄ctoriib? id ē. plebeis q̄ quā
 debent in semetipis depingere imagē eius pessi-
 ma p̄bentes exemplaria. uel certe ne accidat nob̄
 vītati p̄uerbis. & qui ad alios curandos p̄sumus
 inueniamur ipi scatentes vīcerib? Ceterū nō satīs
 est malū nō esse eū cui docendi summa omittit. qd
 vītq; culpabile & dedecorosū est etiā his qui do-
 cent. Sed oportet eū omnib? bonis esse p̄ditum.
 Nūq; etiā putare debem? aliquē finem nobis bo-
 non factū aut p̄ficiendi terminuz positū. nec ita
 ad lucem deducenda sūt que recte a nobis gesta
 sūt. q̄ detrimento oputanda que nondū implere
 volūm?. & ascensus quidā nobis putand? ē vita
 hēc. ex quo nichil refert explicuisse. q̄ ascenderis.
 nisi qd restat euaseris nec nos metipos ex ceteroz
 collatione metiamur. ut magnū aliquid esse pute-
 mur. si forte aliquib? prestantiores inueniamur.
 sed damnū potiū illud arbitrem? si nō nos digne-
 loco & gradu nostro geram?. Et si q̄ a nobis ge-
 ranē. nō ex negligentū p̄paratione. sed ex p̄cepti
 autoritate pendanē. Nō oportet aūt illos qui pre-
 sūt. vi uel necessitate subiectos p̄stringere. sed ra-
 tionē & vite exemplis suadere. qz omne qd extor-
 que ī uitis cū eo qd tirānicum vīdet. nec p̄seue-
 rare quidē potest. Solet em redire quidq; violē-
 ter attrahē. sicut nouelle arboris si quis caēmē
 inclinauerit. relaxata rursus in qd fuerat redit.
 Qd aūt ex p̄posito & voluntate fit. tālegitū est
 q̄ certū. validissimis vīculis p̄prie voluntatis asti-
 citū. Reuera michi videat ars artiū esse & discipli-
 na disciplinaz. hoīem regere uel imbuere. qui he-
 certe est & inter omnes animantes maxime. mo-
 rib? varius & voluntate diversus. Nobis qui p̄su-
 mus summū studiū est vincere eos qui carnaliter
 amant. nec ullo modo volū nobis cedere. aduer-
 sus semetipos dīmiantes. ita ut h̄at nobis velū